

**Katalog over svar på spørgsmål stillet af Kultur- og
Fritidsudvalget ved 1. behandlingen af forslag til budget
2011 (8. april 2010)**

Udarbejdet af Kultur- og Fritidsforvaltningen

Svar på spørgsmål stillet af KFU ved 1. behandlingen af forslag til budget 2011

I forbindelse med førstebehandlingen af forslag til Budget 2011 8. april 2010 har Kultur- og Fritidsudvalget stillet uddybende spørgsmål med henblik på at kvalificere budgetmaterialet yderligere. Samtidig er Kultur- og Fritidsudvalget fremkommet med supplerende ønsker til det allerede udarbejdede prioriteringskatalog. Kultur- og Fritidsforvaltningen har i dette katalog besvaret de enkelte spørgsmål. Samtidig er de enkelte forslag i prioriteringskataloget revideret som følge af udvalgets forespørgsler og et enkelt forslag er tilføjet.

Besvarelsen af de enkelte spørgsmål viser, at der med undtagelse af svømmehalsområdet ikke vurderes at være et yderligere effektiviseringspotentiale, der kan være med til at indfri de 10 mio. kr., som Kultur- og Fritidsudvalget skal indstille som forvaltningsspecifikke forslag til effektiviseringer.

Venlig hilsen

Carsten Haurum

1. behandling af budget 2011 på KFU 8-4-2010: Punkter til opfølgning

NR.	Vedr. Forslag nr.	Emne	Beskrivelse	Ansvarlig
1		Fejludbetalinger	Yderligere opfølgning på politikerspørgsmål fra budgetseminar: Hvor stor er andelen af fejludbetalinger, og hvor stort er potentialet?	ABS
2		Genanskaffelser	Yderligere opfølgning på politikerspørgsmål fra budgetseminar: Oversigt over genanskaffelser, der kan udskydes	SC-Ø
3	A-03	Sommerlukning	Større model efter princippet ”om sommeren bader man udenfor” med flere fuldt lukkede svømmehaller i sommerperioden. Ved sommerlukning skal der tages højde for i hvilke svømmebade, der er stor efterspørgsel.	SC-PLAN
4	A-09	Differentieret brugerbetaling	Estimat på forventede øgede indtægter, hvis man differentierer brugerbetaling på anlæg og kulturhuse, fx med højere priser for private virksomheder, der lejer sig ind.	SC-PLAN
5	A-11	Effektivisering af administration af puljer	Er der ved at lægge administrationen ud til Projektværkstedet på Bavnehøj risiko for, at det bliver en ’lukket klub’?	Sekr.
6	A-05	Grønthøster	Kan der laves en ’grøn’ grønthøster alene på energidelen, herunder en model, der tager højde for at undtage de institutioner, som indenfor fx de seneste 2 år, allerede har gennemført de energieffektiviseringer, der kunne blive tale om.	SC-Ø
7	A-09	Øgede indtægter fra Skyttecentret	Er det muligt at øge indtægtskravet til Skyttecentret. I bekræftende fald ønskes et realistisk estimat på størrelsen.	SC-PLAN
8		Betaling for parkering	Der ønskes en vurdering af mulighederne for at etablere en generel betalingsordning for parkering på alle forvaltningens parkeringsområder for både brugere, ansatte og andre parkerende, herunder forventet provenu.	KEjd
9	B-05	Renovering af Krydsvarme...	Er dette forslag ikke relevant for andre af forvaltningens huse?	KEjd
10	C-08	Flytning af Kultur Vesterbro	Ønskes flyttet fra anlægsønske til Investeringsønske- Aftalt at der udarbejdes en business case på flytningen udenfor regi B2011	SC-PLAN
11	NYT	Fodboldfaciliteter	Er det muligt at etablere 5/7-mands fodboldbaner under Bispeengbuen?	SC-PLAN
12	NYT	Driftsønske	Åbning af de resterende skoler (23+) for foreninger?	SC-PLAN
13	NYT	Driftsønske	Øget åbningstid	SC-PLAN
14	NYT	Driftsønske	Weekendåbent i Karens Minde	SC-DK

1. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende fejludbetalinger

Spørgsmål

Hvor stor er andelen af fejludbetalinger, og hvor stort er potentialet?

Svar

Med henvisning til det tidligere fremsendte notat om fejludbetalinger og ud fra det statistiske materiale om KK-restancer, som Opkrævning har til rådighed, udgør andelen af fejludbetalinger (løn) ganske få promiller set i forhold til det samlede KK-tilgodehavende på 1.26 mia. kr. pr. 31. marts 2010.

Et konkret svar på omfanget af fejludbetalinger i hele KK vil stille krav til involvering af de andre forvaltninger og i sidste ende de enkelte institutioner, som står for betaling af regninger til leverandører, udbetalinger af løn m.m. Lige fra svømmehaller, til daginstitutioner og til plejehjem. Som fremført ovenfor, er der ganske få sager, som overgår til reel opkrævning, da fejl når at blive rettet på forvaltnings-/institutionsniveau.

Arbejdet med at kortlægge de fejludbetalinger, som rettes på institutionsniveau, vurderes at være yderst ressourcekrævende for forvaltningerne og står ikke mål med de få sager, som oversendes til opkrævning.

2. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende genanskaffelser

Spørgsmål

Kultur- og Fritidsudvalget har anmodet om en oversigt over genanskaffelser, der kan udskydes.

Svar

Kultur- og Fritidsforvaltningen har spurgt alle institutioner, og der kan samlet set udskydes genanskaffelser for 150.000 kr. I vedlagte oversigt kan de planlagte genanskaffelser der kan udskydes ses.

Forvaltningen bemærker, at udskydelse af genanskaffelser ikke er varige effektiviseringer. Såfremt institutionerne udskyder anskaffelser fra 2011 til 2012 vil der ved næste års budgetforhandlinger skulle findes en tilsvarende varig effektivisering.

Institution/enhed	(1) Beskrivelse af planlagt genanskaffelse	(2) Planlagt anskaffet år	(3) Kan udskydes til år	(4) Pris (t.kt.)	(5) Eventuelle økonomiske konsekvenser sfa. Udskydelse, fx øget reparation af eksisterende materiel (t.kr.)	(6) Nettoeffekt	(6) Konsekvenser for bruger- og medarbejdertilfredshed	(7) Kvalitet og effekt i fht. Slutbrugere	(8) Konsekvenser i forhold til opgavesnit til tilknyttede områder
KRAFTWERKET	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Huset i Magstræde	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Valby Kulturhus	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Thorvaldens Museum	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Københavns Hovedbibliotek	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Københavns Museum	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Kultur Vesterbro	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Stadsarkivet	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Krudttønden	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Kultur Indre Nørrebro	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Valby Bibliotek/ Vigerslev Bibliotek	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Amagerbro Kultur	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Kulturstationen Vanløse	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Solvang og Tingbjerg Biblioteker	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Ydre Nørrebro	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Kunsthallen Nikolaj	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Team Bade	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Team Nord - Øst	Udskydelse af maskinudskiftning	180000	2011	180000	30000	150000			
Brønshøj-Husum	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Østerbro Bibliotek	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Team SV	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Kulthuset Indre By	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
VerdensKulturCentret	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Amager Kulturpunkt	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Christianshavn Islands Brygge Bibliotekerne	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Kultur Bispebjerg Nordvest	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Øbro Jagtvejens Bibliotek	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
Kulthuset Islands Brygge	Ingen planlagte genanskaffelser som kan udskydes					0			
KFF i alt				180000	30000	150000			

3. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende sommerlukning af svømmehaller

Spørgsmål

Kultur- Fritidsvalget har anmodet om en større model efter princippet ”om sommeren bader man udenfor” med flere fuldt lukkede svømmehaller i sommerperioden. Ved sommerlukning skal der tages højde for i hvilke svømmebade, der er stor efterspørgsel.

Svar

Den totale besparelse pr. uge pr. svømmehal er *i gennemsnit* i sommerperioden 43.000 kr. Beløbet er sammensat som følger. Der er ved beregningen taget forbehold for kontraktlige forpligtelser overfor 3. mand, samt at Bellahøj også indeholder friluftsbad, ligesom de større bades større personaleforbrug modsvarer af større indtægtstab:

Personale: 50.000 kr.

Vandforbrug: 8.000 kr.

Tabte indtægter: -15.000 kr. (sommerperiode)

Den oprindelige model i prioriteringskataloget: De fire svømmehaller Emdrup Bad, Vesterbro Svømmehal og Motion, Sundby Bad samt Hillerødgade Bad og Hal holder allerede lukket tre til fire uger i sommerperioden. I disse svømmehaller er der ikke kontraktlige forpligtelser med tredje part. Det vurderes at de enkelte bade maksimalt kan holdes lukket seks uger i sommerperioden. Da det er nødvendigt at bruge en forlænget periode på at opstarte de enkelte bade efter sommerlukningen er effektiviseringspotentialer som angivet i det oprindelige effektiviseringsforslag, 1-2 uger pr. bad. Samlet set er effektiviseringspotentialer 7 uger, svarende til en effektiviseringsgevinst på ca. 300.000 kr.

Model 2: Yderligere effektiviseringsgevinster kan findes ved at indføre yderligere sommerlukning af Øbro Svømmehal og Frankrigsgade Svømmehal. Fuld lukning af de to bade vil give et effektiviseringspotentialer på 2 uger på hvert bad. Samlet set giver det 4 uger estimeret til ca. 250.000 kr.

Model 3: Lukkes også Bellahøj Svømmestadion, således at alle indendørs, kommunale svømmefaciliteter i Københavns kommune holdes sommerlukkede, giver det yderligere 5 uger, svarende til ca. 215.000 kr.

En større model efter princippet ’om sommeren bader man udenfor’ vurderes således at have et samlet effektiviseringspotentialer på mellem ca. 550.000 kr. og ca. 765.000 kr.

Model	Beskrivelse	Potentiale (t.kr.)	Potentiale akkumuleret (t.kr.)
1	Det oprindelige forslag fra prioriteringskataloget: Sommerlukning af Emdrup Bad, Vesterbro Svømmehal og Motion, Sundby Bad samt Hillerødgade Bad og Hal.	300	300
2	Yderligere sommerlukning af Øbro Svømmehal og Frankrigsgades Svømmehal i 5 uger	250	550
3	Yderligere lukning af Bellahøj Svømmestadion i 5 uger: Herved vil alle indendørs, kommunale svømmefaciliteter i Københavns kommune være sommerlukkede.	215	765
I alt		765	765

4. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende øget indtægtsgrundlag på byens kulturinstitutioner

Spørgsmål

Estimat over forventede øgede indtægter, hvis man differentierer brugerbetaling på anlæg og kulturhuse, fx med højere priser for private virksomheder, der lejer sig ind.

Svar

Langt hovedparten af byens kulturhuse opererer i dag med differentierede priser på udlejning af lokaler til eksterne/kommercielle brugere vs. interne/faste brugere og foreninger. Kun et par af kulturhusene har samme udlejningsvilkår uanset udlejningens formål og karakter.

Udlejning på byens idrætsanlæg og i svømmehaller er kun i begrænset omfang møntet på ekstern/kommerciel udlejning. I det omfang udlejningen sker til eksterne, fx private virksomheder, er der allerede differentierede priser. Nogle få steder er der ikke differentierede priser, men der er tale om så store faciliteter, at der alligevel stort set udelukkende lejes ud til erhvervsdrivende.

På ovenstående baggrund er det forvaltningens vurdering, at det samlede indtægtsgrundlag for udlejningsvirksomhed for byens kulturinstitutioner ikke kan hæves yderligere end det i effektiviseringsforslag A09 foreslåede.

5. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende effektivisering af administration af puljer

Spørgsmål

Er der ved at lægge administrationen ud til Projekthuset på Bavnehøj risiko for, at det bliver en 'lukket klub'?

Svar

Der er tanken at videreføre modellen med et bredt sammensat panel, som skal være med til at udvælge de projekter, der skal støttes. Det er således tanken, at projekter i hele byen kan understøttes via midlerne.

Københavns Projekthus er positivt indstillet over for at være organisatorisk platform for uddeling og anvendelse af midlerne fra Ungdomskulturpuljen fra 2011. Det vil i driftsaftalen med Projekthuset blive sikret, at midlerne fra Ungdomskulturpuljen fortsat skal anvendes bredt til byens eksisterende og kommende ungdomskulturelle platforme og miljøer.

Projekthuset skal stå for den fornødne afrapportering og regnskabsaflæggelse til Københavns Kommune.

6. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende Grøn grønthøster

Spørgsmål

Kan der laves en 'grøn' grønthøster alene på energidelen, herunder en model, der tager højde for at undtage de institutioner, som indenfor fx de seneste 2 år, allerede har gennemført de energieffektiviseringer, der kunne blive tale om.

Svar

Forvaltningen vurderer, at der allerede er gennemført omfattende grønthøsterbesparelser afledt af besluttede energieffektiviseringer samt konkrete energieffektiviseringer som følge af genoprettende vedligehold på institutionerne, herunder særligt idrætsanlæg.

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2008 blev de enkelte forvaltninger pålagt generelle energimæssige effektiviseringskrav som følge af gennemført vedligehold. Disse effektiviseringskrav er vedtaget med stigende profil. Der er med andre ord allerede indført en grøn grønthøster, der bidrager til kommunens råderum og samtidig skal understøtte nedbringelsen af Co2-forbruget.

Endvidere er der gennemført, og gennemføres der, i de kommende år forskellige genoprettende vedligeholdelsestiltag som renovering af ventilationsanlæg og lignende. Disse tiltag giver konkrete energieffektiviseringer, der udmøntes på den enkelte institutions/enheds budget.

Endelig har Københavns Kommune indgået Kurveknækkeraftalen, der betyder, at Kommunen forpligter sig til at reducere elforbruget i de kommunale bygninger med 1 % om året indtil 2012.

Samlet set er der allerede gennemført energieffektiviseringer på Kultur- og Fritidsudvalgets områder, der til og med 2010 har bidraget med 4,5 mio. kr. årligt til kommunens samlede råderum. Denne effektiviseringsgevinst stiger yderligere i de kommende år og bidrager i 2011 yderligere, så Forvaltningen samlet energieffektiviserer for ca. 6 mio. kr.

På denne baggrund vurderes det ikke realistisk at vedtage yderligere energieffektiviseringer på Kultur- og Fritidsudvalgets område. De enkelte institutioner vil i stedet skulle hente den pålagte effektivisering ved at finde besparelserne på andre aktiviteter.

Såfremt en supplerende grøn grønthøster vedtages, er det væsentligt at gøre opmærksom på, at den samtidig vil ramme institutionerne skævt. Da op mod 40 pct. af idrætsanlæggenes udgifter går til energi, og dette område allerede har gennemført en stor del energibesparende aktiviteter, vil en forholdsmæssigt stor andel af en eventuel grøn grønthøster blive udmøntet på idrætsanlæggenes med risiko for at blive realiseret som en regulær besparelse i stedet..

7. Spørgsmål til skriftlig besvarelse af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende øgede indtægter fra Skyttecentret

Spørgsmål

”Er det muligt at øge indtægtskravet til Skyttecentret? I bekræftende fald ønskes et realistisk estimat på størrelsen.”

Svar

Det er ikke umiddelbart muligt at øge indtægtskravet til Skyttecentret.

De samlede driftsudgifter til centret er 3,1 mio. kr. I 2010 skal Skyttecentret generere indtægter for 956.300 kr. årligt.

2/3 af indtægterne kommer fra Politiets leje af banekapacitet, lokaleleje og salg af materiel til skydeklubbernes banebrug.

Team SV har de senere år haft vanskeligt ved at indhente indtægtskravene. Efter møde med Københavns Politi i starten af 2010 blev baneprisen hævet til 10 kr./bane/time, som almindelige, private skytter betaler. Det resulterede i, at Københavns Politi nedjusterede deres brug af banen, og den årlige betaling fra Københavns Politi er derfor mindsket fra 170.000 til 150.000 kr./år. Det vurderes derfor ikke at være muligt at øge den årlige indtægt ved regulering af lejesatsen.

Udgangspunkter er, at det er gratis for københavnske foreninger at benytte anlægget. Skyttecentrets foreninger betaler i dag for indkøb af materialer. Denne indtægt er afpasset udgifterne og kan ikke opjusteres.

Skyttecentret har derudover en årlig indtjening på 50.000 - 60.000kr. på salg af ammunition til skytter udenfor foreninger, og det vurderes, at en prisstigning på ammunitionen vil bevirke, at kunderne køber varerne andet steds. Det er derfor heller ikke muligt at øge indtægtsgrundlaget på salg af ammunition.

8. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende betaling for parkering

Spørgsmål

Kan der opnås øgede indtægter i forhold til parkering? Der ønskes en vurdering af mulighederne for at etablere en generel betalingsordning for parkering på alle forvaltningens parkeringsområder for både brugere, ansatte og andre parkerende, herunder forventet provenu.

Svar

Københavns Ejendomme har i september 2009 oplyst til Kultur- og Fritidsudvalget, at der kunne være mulighed for øgede indtægter i forbindelse med parkering. Der blev dog taget forbehold for en juridisk afklaring.

Øgede indtægter kan opnås ved p-afgift på p-pladser der udlejes på timebasis, f.eks. i Købbyen eller ved idrætsanlæg, og ved længerevarende udlejning af enkeltpladser i forbindelse med ejendomme, der udlejes til kommunale eller private lejere. Udlejning af enkeltpladser sker allerede i et vist omfang.

Der er ikke fuld juridisk klarhed over, om en kommune har lovhjemmel til at opkræve betaling for parkering på privat vej eller lade et privat selskab gøre det. I Teknik- og Miljøforvaltningen har dette ført til en restriktiv fortolkning ud fra et forsigtighedsprincip. Dette er indirekte tiltrådt af BR i forbindelse med sagen om Det Grønne P-hus på Nørrebro.

Københavns Ejendomme er ved at vurdere potentialet for parkeringsindtægter på Kommunens administrationsejendomme. Et forslag vedrørende øgede parkeringsindtægter er ikke færdigt endnu, men eftersendes til 2. behandlingen af budgettet. Endvidere vil Københavns Ejendomme fremlægge en ny analyse af muligheden for p-indtægter for Kultur- og Fritidsudvalget senest i august måned 2010. Analysen vil omfatte såvel udlejning på timebasis som længerevarende udlejning.

9. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende renovering af krydsvarme

Spørgsmål

Kultur- og Fritidsudvalget har anmodet om en vurdering af om investeringsforslaget B05 Renovering af krydsvarme i Huset i Magstræde også er relevant for andre af forvaltningens huse.

Svar

Forslaget om genopretning af krydsvarmeanlæg i alle forvaltningens huse er relevant, men 20 mio. kr. af Københavns Ejendomes årlige grundbudget er reserveret til energibesparende tiltag i kommunens ejendomme, og gevinsten høstes derfor allerede.

Københavns Ejendomme har kortlagt energirenoveringsbehovene i forbindelse med udførelse af energimærkningen af de kommunale ejendomme.

Det er i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2011 vedtaget, at der i perioden 2010-13 anvendes 20 mio. kr. årligt af Københavns Ejendomes grundbudget til udførelse af energibesparende tiltag i de kommunale ejendomme. Cirka halvdelen af disse midler skal anvendes til rentable forslag fra energimærkningen af ejendommene, som har en simpel tilbagebetalingstid på 10 år og derunder. Den resterende del af midlerne skal anvendes til energitiltag i forbindelse med den almindelige løbende genopretning af ejendomsporteføljen. Budgettet har taget udgangspunkt i scenarier beskrevet i kommunens klimaplan.

En foreløbig opgørelse af energimærkerne udført i 2008 og 2009 viser et investeringsbehov på ca. 11 mio. kr. til sådanne rentable tiltag i ventilationsanlæg. For Kultur- og Fritidsforvaltningens lejemål er investeringsbehovet foreløbigt opgjort til 1 mio. kr. Disse tiltag vil blive udført for de afsatte energirenoveringsmidler koordineret med Københavns Ejendomes øvrige vedligeholdelsesaktiviteter.

Der findes desuden en del ventilationsanlæg, som bør genoprettes inden for en årrække, og hvor genopretningen vil medføre energibesparelser. Energibesparelsen i sig selv gør dog ikke investeringen rentabel. Sådanne tiltag vil generelt blive udført i forbindelse med genopretningssager.

Københavns Ejendomes strategi for udførelse af tiltagene er, at disse skal udføres i projekter, så kommunen får mest muligt ud af de anvendte midler. Det vil sige, at det så vidt muligt forsøges at udføre tiltagene i forbindelse med genopretningssager, hvor der alligevel er byggeplads og rådgivere på ejendommen eller alternativt i klumpudbud.

Udførelsen af sådan genopretning afhænger af de afsatte midler. Der henvises til forslag C1.

Det skal bemærkes, at Huset i Magstræde er en fredet ejendom, og at ejendommen ikke er energimærket, da der ikke er lovkrav om dette for fredede bygninger.

Københavns Ejendomme vil fremadrettet energiscreene de fredede kommunale ejendomme med henblik på at fremsætte energibesparende forslag for disse.

10. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende flytning af Kultur Vesterbro

Spørgsmål

Er det ikke mere relevant at *flytning af Vesterbro Kultur* er anført under investeringsønsker end under anlægsønsker?

Svar

Forvaltningen vurderer, at *flytning af Vesterbro Kultur* vinder størst fremme i budgetforhandlingerne ved at figurere under anlægsønsker.

På udvalgets ønske flyttes *flytning af Vesterbro Kultur*, og forvaltningen udarbejder

- Business case på flytning af Vesterbro Kultur
- Investeringsønske på flytning af Vesterbro Kultur.
- Tilføjer oplysninger om udgifter til vedligeholdelse ved Kultur Vesterbros forbliven i Lyrskovgade samt provenu ved eventuelt salg af Lyrskovgade.

Materialet vedrørende ovenstående 3 punkter kan ikke nå at blive færdigt inden den ordinære udsendelse af materiale til Kultur- og Fritidsudvalgets møde d. 22.4.2010 og eftersendes derfor inden udvalgets 2. behandling af budget 2011 d. 22.4.2010.

11. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende fodboldfaciliteter

Spørgsmål

”Er det muligt at etablere 5/7-mands fodboldbaner under Bispeengbuen?”

Svar

Arealet under Bispeengbuen ejes af Vejdirektoratet og bruges i dag som parkeringsplads. Det nordligste og sydligste areal er udlejet til privat parkering, mens det store midterareal fungerer som offentligt parkeringsareal. Parkeringspladsen bruges i dag ikke fuldt ud og kan derfor med fordel omdannes til anden anvendelse. Anlæg af fodboldbaner vanskeliggøres af Bispeengbuens mange betonsøjler og en lofthøjde på 3-6 meter. En minikunstgræsbane i tilpasset form er imidlertid mulig, såfremt Vejdirektoratet godkender den anderledes udnyttelse af arealet.

En arbejdsgruppe bestående af nærområdets beboere har udarbejdet et stort projektforslag med grønne, rekreative arealer til alle slags beboere. Heri indgår en kunstgræsbane ikke bl.a. pga. frygt for øget ballade blandt områdets børn og unge, hvis banen ikke er under opsyn eller administreres af en forening. Beslutes det at anlægge en minikunstgræsbane, anbefaler forvaltningen, at der foretages en borgerhøring og dialog med arbejdsgruppen for at sikre lokal forankring.

Det skal for god ordens skyld nævnes, at det tidligere omdiskuterede trekantarealer ved Bispeengbuens vejunderføringsrør fremover skal anvendes til Genbrugsstation med tilkørselsvej og en omplaceret x-hall (skaterpark). På disse arealer kan der derfor ikke anlægges en minikunstgræsbane.

I Lundtoftegade i umiddelbar nærhed af Bispeengbuen ligger i forvejen en minikunstgræsbane. Alternative placeringer til minikunstgræsbaner er Vanløse Skole og Artillerivej på Amager.

En minikunstgræsbane ved Bispeengbuen skønnes at koste i størrelsesordenen 3 mio. kr. (p/l 2010). Hertil kommer leje af arealet, som ejes af Vejdirektoratet.

12. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende øget åbningstid på skoler

Spørgsmål

Hvad er den øgede årlige driftsomkostning for øget åbningstid på de skoler ud over de 23 skoler, der for 5 mio. kr. planlægges at holde weekendåbent fra efter sommerferien 2010?

Svar

De øgede omkostninger for at åbne et svømmebad, 26 gymnastiksale og fire øvrige lokaler på 13 skoler vil beløbe sig til en årlig omkostning på 1,9 mio. kr.

I budget 2010 (frem til 2013) blev der afsat 5 mio. kr. årligt til øget åbningstid på skoler til brug for folkeoplysende foreninger. Dette blev på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 5. november 2009 udmøntet i weekendåbning af gymnastiksalen på ti skoler samt et skolesvømmebad. Der blev ligeledes åbnet for offentlig adgang til Tingbjerg Skolesvømmehal.

Da åbning af disse faciliteter først skulle tilrettelægges og brugerne have mulighed for at blive opmærksom på disse tilbud, åbnes brugen af faciliteterne først efter sommerferien 2010. Da det ud over visse engangsomkostninger kun giver en halvårseffekt af bevillingen, besluttede udvalget at anmode forvaltningen om at åbne endnu flere faciliteter i efterårssæsonen 2010 (Børne- og ungdomsudvalget gav udtryk for samme ønske i deres høringssvar).

På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 13. marts 2010 informerede forvaltningen om, at der arbejdes med åbning af yderligere 13 skoler. Da åbningen af disse faciliteter finansieres med halvårseffekten, vil resultatet alt andet lige være, at de lukkes igen med udgangen af 2010. Skal disse faciliteter holdes åbne fra 2011, vil det kræve en driftsbevilling på 1,9 mio. årligt til betaling af ekstraomkostninger på de enkelte skoler.

Erfaringer frem til nu er ganske sparsomme, idet de ti oprindelige skolers faciliteter blev udbudt lige op til ansøgningsrunden. Der er tale om en stor kapacitetsforøgelse, som det givetvis vil tage lidt tid at få brugerne til at tage til sig, da det også giver et anderledes aktivitetsmønster i foreningerne. Forvaltningen har ikke kunnet imødekomme alle hidtidige ønsker om weekentider, men niveauet for efterspørgslen er usikkert. I forbindelse med de afslag, der til maj måtte blive givet i årets ansøgningsrunde, vil der særligt blive gjort opmærksom på de nye muligheder på skolerne.

Efter åbningen af i alt 23 skoler vil der stadig være knap 20 skoler, der har lukket i weekenden. Nogle af disse er dog i en stand, der gør dem meget lidt attraktive for brugerne. Det må også anses for en fordel at høste erfaringer med efterspørgslen inden yderligere skoler åbnes

13. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010 vedrørende øget åbningstid på idrætsanlæg

Spørgsmål

Hvilke anlæg får supplerende støtte til øget åbningstid?

Svar

Der gives støtte til at øge åbningstiden fredag og lørdag aften i Nørrebrohallen, Korsgadehallen og Sundby Idrætspark. Yderligere gives der støtte til bemanning af skateranlægget i Fælledparken i sommermånederne med KFF-personale, udvide åbningstiden i Sundby og Emdrup bad i weekenden samt et integrationspartnerskab med Brønshøj Boldklub. Fokus i integrationspartnerskabet var at skabe mere rum for idrætssvage grupper med vægt på etniske minoriteter.

**14. Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af KFU ved 1. behandling af budget 2011 den 8. april 2010
vedrørende øget weekendåbent i Karens Minde**

Spørgsmål

Er der mulighed for at give supplerende støtte til øget åbningstid i Karens Minde Kulturhus?

Svar

Forvaltningen har udarbejdet et budgetønske vedrørende driftstilskud til Karens Minde Kulturhus. I budgetønsket foreslås det årlige driftstilskud til Karens Minde Kulturhus øget med 300.000,- i 2011 og frem. Formålet hermed er blandt andet at muliggøre en udvidelse af åbningstiden, så der – på linje med Sydhavns Bibliotek - også kan holdes weekendåbent. Dette sker som led i skabelsen af en større grad af sammenhæng og samtænkning af bydelens biblioteks- og kulturhustilbud.